Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 717 – ano IV Quarta-feira, 20 de abril de 2022

Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente

com a certificação digital da ICP-Brasil.
Página 6 de 9

IV – na fase de entrevistas do I Processo Seletivo para Provimento de Vagas e Cadastro Reserva de Estagiários de Pós-Graduação da
área de Direito da Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme a Portaria n.º 1102/2021-GAB/DPE, de 28 de setembro de 2021,
publicada no DOE-DPERO n.º 584, de 28 de setembro de 2021, a qual concedeu 01 (uma) folga compensatória ao ex-servidor;
V – no plantão judiciário durante o regime especial de trabalho de 2021/2022, convocado pela Portaria n.º 724/2021/CG/DPE, de 17 de
dezembro de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 638, de 17 de dezembro de 2021, a qual concedeu 03 (três) folgas compensatórias ao
ex-servidor;
VI – em 02 (dois) plantões judiciários de pelo menos 07 (sete) dias cada no ano de 2022, conforme a Certidão n.º 55/2022-CG/DPE, de
09 de fevereiro de 2022, que concedeu 04 (quatro) folgas compensatórias ao ex-servidor.
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

HANS LUCAS IMMICH

Defensor Público-Geral do Estado

Termos

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado, considerando o teor do Parecer Jurídico n.º
253/2022/AJDPE-RO (id. 0027523) e a constatação da regularidade dos atos procedimentais, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, autorizando, com fulcro no art. 25, inciso II, da Lei n.º 8.666/93, a contratação do SINDICATO DOS PERITOS CRIMINAIS
DO ESTADO DE SÃO PAULO, inscrito no CNPJ sob o n.º 55.945.521/0001-03, no valor total de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais),
para fornecimento de 2 (duas) inscrições no “XXVI Congresso Nacional de Criminalística, IX Congresso Internacional de Perícia Criminal
e minicurso”, promovido pela referida associação, que será realizada nos dias 17 a 20 de maio de 2022, no formato presencial, em
Campinas/SP.
Porto Velho, na data da assinatura eletrônica.

HANS LUCAS IMMICH
Defensor Público-Geral do Estado

ATOS DA SECRETARIA-GERAL DO CONSELHO SUPERIOR

Editais

EDITAL N.º 70-01 - Comissão Eleitoral.

A COMISSÃO ELEITORAL DA ELEIÇÃO PARA ELEIÇÃO DE CONSELHEIRAS ELEITAS OU CONSELHEIROS ELEITOS DO
CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA BIÊNIO 2022-2024, no uso de suas atribuições
estabelecidas no Edital n.º 70, de 01 de abril de 2022, publicado no publicado no DOE-DPERO n.º 708, de 06.04.2022, TORNA
PÚBLICA a listagem de inscrições de candidatura DEFERIDAS para concorrer na eleição de conselheira eleita ou conselheiro eleito do
Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado de Rondônia para o biênio 2022-2024 (em ordem de categorias e alfabética):
NÍVEL 4
- Liliana dos Santos Torres Amaral;
- Sérgio Muniz Neves;
NÍVEL 3
- André Vilas Boas Gonçalves;
- Fábio Roberto de Oliveira Santos;
- Leandro de Almeida Mainardes;
- Rafael de Castro Magalhães;
NÍVEL 2
- Matheus Vinícius Wanderley Lichy;
- Rithyelle Medeiros Bissi do Nascimento;
NÍVEL 1
- Eduardo Guimarães Borges;
Não houveram candidaturas indeferidas.
Fica aberto o prazo recursal contra o deferimento de candidaturas estabelecidos no art. 6º do Edital de Eleição (três dias úteis a partir da
publicação), que poderão ser protocolados na Secretaria Geral do Conselho Superior – através do e-mail
conselhosuperior@defensoria.ro.def.br – ou por inclusão de documento eletrônico no processo n.º 3001.101710.2022 (SEI-DPERO).
Porto Velho, 19 de abril de 2022.

KELSEN HENRIQUE ROLIM DOS SANTOS
PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL

DEFENSOR PÚBLICO

YASSUO TROJAHN HAYASHI
VICE-PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL

DEFENSOR PÚBLICO

ELIZIO PEREIRA MENDES JUNIOR
SECRETÁRIO DA COMISSÃO ELEITORAL

DEFENSOR PÚBLICO